



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 39/2022  
Processo Administrativo nº 115782/2022

CERTIFICO que na data 09/08/22  
foi publicado no Placar Oficial ( )/Site ( X )  
deste Município o (a) Homologação  
de \_\_\_\_\_ nº \_\_\_\_\_ do dia 08/08/22  
Ra  
Secretaria de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 39/2022** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Expediente, Escritório e Informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Relações Intermunicipais de Piracanjuba/GO, a serem pagos com recursos do Executivo e PNAE/FNDE, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2022. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.712.784/0001-22, estabelecida na Avenida C-104, nº 487, Quadra 259, Lote 01, Jardim América – Goiânia/GO, Fone: (62) 3921-6550, E-mail: goiaspaper@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Caio Cesar Alves Fonseca**, inscrito no CPF sob o nº 040.975.751-98, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
04	Barbante de algodão fio nº 08, rolo 500g, cru.	JK	01	Un	R\$ 22,87	R\$ 22,87
05	Bloco de recado post-it, 76x76mm com 100 folhas, cores variadas	Master	50	Bl	R\$ 6,76	R\$ 338,00
06	Caderno protocolo de correspondências 100 pág.	Tilibra	02	Un	R\$ 27,86	R\$ 55,72



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

07	Calculadora de mesa 12 dígitos, tamanho médio solar/bateria mx12v, com backspace	Kenko	01	Un	R\$ 51,88	R\$ 51,88
08	Caneta esferográfica, ponta fina 7, (azul), caixa com 50 unidades	Compactor	01	Cx	R\$ 67,38	R\$ 67,38
09	Caneta marcador para quadro branco, 2.0mm, cor vermelha e azul	BRW	20	Un	R\$ 2,58	R\$ 51,60
10	Carimbo numerador automático sequencial 6 dígitos	Carbrink	01	Un	R\$ 288,85	R\$ 288,85
11	Envelope branco para papel sulfite A4 30cmx23cm.	Froni	10	Un	R\$ 0,27	R\$ 2,70
12	Fita crepe adesiva 50mm/50m	Eurocel	05	Un	R\$ 18,87	R\$ 94,35
13	Fita transparente para empacotamento 45mmx45m	Eurocel	05	Un	R\$ 5,88	R\$ 29,40
15	Grampeador tipo alicate, 26/6, 25 folhas	Jocar	04	Un	R\$ 35,35	R\$ 141,40
16	Grampo em metal para grampeador 26/6 c/ 5000	Cis	04	Un	R\$ 9,11	R\$ 36,44
19	Marca texto fluorescente, boa resistência a luz, ponta chanfrada macia, cores variadas	Master	08	Un	R\$ 1,75	R\$ 14,00
21	Papel sulfite A4, 75g, 210x297 mm, com 500 fls.	Chamex	100	Rm	R\$ 22,88	R\$ 2.288,00
22	Pasta az lombo largo, forrado c/ papel monolúcido plastificado	Frama	10	Un	R\$ 40,00	R\$ 400,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	branco, 345 mm x 80 mm, com mecanismo de alta precisão, trava e puxador em metal niquelado, porta etiqueta, tigrada					
23	Pasta plástica em L incolor	ACP	20	Un	R\$ 2,30	R\$ 46,00
24	Perfurador de papel com estrutura metálica, capacidade para perfurar 30 folhas, com margeador, com 03 anos de garantia.	BRW	02	Un	R\$ 38,90	R\$ 77,80
25	Quadro branco 120x90 moldura alumínio, acompanha suporte para apagador	Stalo	02	Un	R\$ 214,87	R\$ 429,74
26	Tonner para impressora brother DCP- I2540dw	Master	05	Un	R\$ 44,90	R\$ 224,50
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 4.660,63</b>

**IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.106.657/0001-33, estabelecida na Rua José Martins Fernandes, nº 601, Galpão 18, Sala 02, Batistini – São Bernardo do Campos/SP, Fone: (65) 9 9217-2314/ 9 9217-2314, E-mail: [licitacao@imperiosolucoespublicas.com.br](mailto:licitacao@imperiosolucoespublicas.com.br)/ [atendimento@imperiosolucoespublicas.com.br](mailto:atendimento@imperiosolucoespublicas.com.br), neste ato representado pela **Sra. Sidineia Strappazon Muhlbeier**, inscrita no CPF sob o nº 008.874.971-10, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
20	Monitor com tela LED 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, altura regulável, entrada vga e dvi-d, contraste mínimo de 2.000.000:1 ou típico 1000:1, voltagem	PC Fort Z195	01	Un	R\$ 630,00	R\$ 630,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

110/220v automática. Contendo cabo de alimentação, manual, cabo dvi e cabo vga						
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$630,00</b>						

**JOSEMILIA COM DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.448.972/0001-06, estabelecida na Avenida Domingos Lemos do Prado, Quadra 46, Lote 12, Sala 03, Setor Criméia Oeste – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9658-9910, E-mail: [carvalhorepresen@gmail.com](mailto:carvalhorepresen@gmail.com), neste ato representado pelo **Sr. José Teodoro Carvalho**, inscrito no CPF sob o nº 131.333.491-04, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
03	Ar condicionado split 20.000 btus	Philco Pac24000 FM 9	01	Un	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 3.190,00</b>						

**MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 12.027.340/0001-95, estabelecida na Rua Uberlândia, Quadra 59, Lote 10, Setor dos Afonsos – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9222-0099, E-mail: [moacir.estoquegeral@gmail.com](mailto:moacir.estoquegeral@gmail.com), neste ato representado pelo **Sr. Moacir Rubens de Oliveira Chaves**, inscrito no CPF sob o nº 548.727.821-00, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
17	HD externo 01 tera	WD	04	Un	R\$ 344,90	R\$ 1.379,60
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 1.379,60</b>						

**SCORPION INFORMÁTICA EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.567.265/0001-27, estabelecida na Avenida Winston Churchill, nº 2.370, Sala 1.204, Bairro Pinheirinho – Curitiba/PR, Fone: (41) 9 9992-0454, E-mail: [scorpion@scorpioninformatica.bom.br](mailto:scorpion@scorpioninformatica.bom.br), neste ato representado pelo **Sr. Marcio Rogério Domingues**, inscrito no CPF sob o nº 633.803.079-04, vencedora do item abaixo relacionado:



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Adaptador usb wi-fi	TP link WN725N	04	Un	R\$ 41,40	R\$ 165,60
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 165,60</b>

**WL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 38.661.041/0001-00, estabelecida na Rua 11, Unidade 207, Parque Atheneu – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 8499-8640, E-mail: wdcomercio10@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Wanderson Luiz Pereira da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 044.821.721-03, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Computador completo, montado: Processador com no mínimo 02 (dois) núcleos, 02 Threads, pelo menos 3 GHz de frequência (clock), 64 bits, memória cache de 3 MB, litografia máxima: 14nm. · 4 GB de memória RAM DDR4 no mínimo 2133 Mhz. · Disco rígido com capacidade de 1tb de armazenagem, padrão SATA, 7.200 RPM de rotação, Cache 64 MB, Buffer para host: 6 Gb/s. · Leitor e gravador de CD/DVD. Placa mãe ATX, Micro ATX ou compatível, do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de O&M; compatível com a memória e disco rígido solicitados, com portas USB 3.0, conexão de rede Ethernet, saída	WLCP Gov	01	Un	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00

*OL*



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

<p>VGA, multimídia (saída para som e entrada para microfone) tanto na parte de trás do gabinete, como na frente, áudio com antirruído, capacitores sólidos, apresentar logotipo do fabricante do microcomputador ao ligar o equipamento;</p> <p>· Gabinete tipo Torre, compatível com a placa mãe e demais periféricos internos e externos, na cor preta, bordas lisas, com duas entradas frontais USB 3.0, entradas áudio e microfone frontais.</p> <p>· Fonte de energia chaveada, com tensão nominal de 115/230V, com a capacidade mínima de 200 Watts reais, silencioso, compatível com o equipamento;</p> <p>· Teclado USB, padrão ABNT 2, teclas impressas à laser, cor preta, com indicadores (LEDs) de NUM LOCK, CAPS LOCK e SCROLL LOCK;</p> <p>· Mouse óptico USB, três botões, com rolagem vertical, cor preta, resolução: 1.000 dpi, dimensões aproximadas: 60,6 mm x 100,6 mm x 33,5mm;</p> <p>· Monitor com tela LED 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, altura regulável, entrada vga e dvi-d, contraste</p>					
--	--	--	--	--	--

*Handwritten signature*



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	mínimo de 2.000.000:1 ou típico 1000:1, voltagem 110/220V automática. Contendo cabo de alimentação, Manual, cabo Dvi e cabo VGA.					
18	Impressora Multifuncional monocromático (p/b) com as seguintes características mínimas: deve ter função de impressora, copiadora e scanner, compatível com Microsoft® Windows® 7 (32/64-Bit), Windows® Vista®(32/64-Bit), ® Windows® Xp (32/64-Bit), ® Windows® 2008 Server (32/64-Bit), ® Windows® 2003 (32/64-Bit), Mac Os X V 10.5, Mac Os X V 10.6; permitir scanner através da saída USB no formato PDF e JPG; ser compatível com rede cabeada Eternet 10/100; compatível com rede Wi-Fi na frequência de 2.4 Ghz padrão B/G; nova de fábrica (sem uso) ; permitir impressão dupla face automática ("duplex"); possuir painel com visor de polo menos 2(duas) linhas ("podendo ser texto ou gráfico, colorido ou monocromático"); memória interna de 128 mb; suportar ciclo de trabalho ("duty cycle") 8.000 páginas/mês; suportar emulação PCL 6	Brother DCP 1617	01	Un	R\$ 2.970,00	R\$ 2.970,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

e Post Script Level 3; acompanhar cartucho de toner com capacidade de impressão em 100% de acordo com as normas ISSO/IEC 19752; alimentação 110/220v, chaveada de forma manual ou automática, ("caso a impressora suporte somente 110, deverá ser fornecido transformador de voltagem com potência suficiente para suprir o consumo máximo da impressora, para fins de garantia, o transformador será considerado parte integrante do equipamento"); deverá acompanhar a impressora manual e cd/dvd de drivers em português Brasil, cabo de força, USB e RJ45, demais dispositivos cabos e equipamentos necessários para a perfeita instalação, configuração e uso da impressora					
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 5.310,00</b>					
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME ----- R\$ 15.335,83</b>					

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 15.335,83 (Quinze mil trezentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

**22.13.22.661.2207.1.020 – 4.4.90.52.00 – F. 290**

**Equipamentos e Materiais Permanentes**





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

---

22.13.22.661.2207.2.030 – 3.3.90.30.00 – F. 296

**Material de Consumo**

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 08 de agosto de 2022

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba